
 

 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  24-я сессия 3-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

23 декабря  2025 года                                                                              № 373 

О передаче имущества из муниципальной собственности  

муниципального образования Белогорский район Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципальных образований 

Белогорского района Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года     

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым, Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым Администрацией Белогорского района, утвержденным 

решением Белогорского районного совета № 225 от 6 мая 2015 года, на 

основании решения Земляничненского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 3-го созыва от 26 июня 2025 года № 43  

«О предоставлении согласия на принятие из муниципальной 

собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в муниципальную собственность Земляничненского 

сельского поселения имущества (многолетние насаждения), согласно 

Приложения», решения Ароматновского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 3-го созыва от 24 июля 2025 года № 69 «О даче 

согласия на прием из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение зеленых насаждений», решения Крымскорозовского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым  

3-го созыва от 26 ноября 2025 года № 82 «О даче согласия на принятие из 

собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в муниципальную собственность Крымскорозовского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым», решения 

 

 



Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым 

3-го созыва от 27 ноября 2025 года № 105 «О даче согласия на принятие из 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение Белогорский район 

Республики Крым имущества (зеленые насаждения)», решения 

Вишенского сельского совета Белогорского района Республики Крым        

3-го созыва от 27 ноября 2025 года № 62 «О даче согласия на принятие из 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым имущества в виде зеленых насаждений», решения 

Вишенского сельского совета Белогорского района Республики Крым 3-го 

созыва от 27 ноября 2025 года № 62 «О даче согласия на принятие из 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым имущества в виде зеленых насаждений», решения 

Зуйского сельского совета Белогорского района Республики Крым              

3-го созыва от 27 ноября 2025 года № 82 «О даче согласия на принятие из 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым движимого имущества», решения Зеленогорского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 28 ноября 2025 года 

№ 82 «О предоставления согласия на принятие из муниципальной 

собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в муниципальную собственность Зеленогорского 

сельского поселения имущества (многолетние насаждения), согласно 

Приложения», решения Чернопольского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 3-го созыва от 28 ноября 2025 года № 89 «О даче 

согласия на принятие из собственности муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым в муниципальную собственность 

Чернопольского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым движимого имущества», решения Белогорского городского совета 

Белогорского района Республики Крым III-го созыва от 3 декабря 2025 

года № 119 «О даче согласия на приём в муниципальную собственность 

муниципального образования городское поселение Белогорск 

Белогорского района Республики Крым из собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым имущества – зеленые 

насаждения», решения Новожиловского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 3-го созыва от 5 декабря 2025 года № 77 «О даче 

согласия на принятие из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорского района в собственность муниципального 

образования Новожиловское сельское поселение Белогорского района 



Республики Крым имущества», решения Курского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым III-го созыва от 8 декабря 2025 

года № 82 «О даче согласия на прием из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Курское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым имущества 

(зеленые насаждения)», решения Цветочненского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 15 декабря 2025 

года № 90 «О даче согласия на принятие из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

имущества», решения Васильевского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 3-го созыва от 17 декабря 2025 года № 72          

«О даче согласия на принятие в муниципальную собственность 

Васильевского сельского поселения из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район имущества (саженцы 

деревьев)», решения Земляничненского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 3-го созыва от 18 декабря 2025 года № 69          

«О даче согласия на принятие из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Земляничненское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым имущества (зеленые насаждения)»,  ходатайства администрации 

Белогорского района Республики Крым от 22 декабря 2025 года                  

№ 14586/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Передать из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований Белогорского района 

Республики Крым имущество согласно Приложению к настоящему 

решению. 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым  

и подлежит размещению на сайте муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 
  

                                                                                     

Председатель Белогорского 

районного совета                                                                             А.А. Бугай 

                                                                                   

 



                                                                           Приложение  

                                                                           к решению  

                                                                           Белогорского районного совета 

                                                                 Республики Крым 

                                                                 от  23 декабря 2025 года № 373 

 

 

Имущество,  

передаваемое из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований Белогорского района 

Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Количество,  

шт. 

Наименование 

муниципального 

образования Белогорского 

района Республики Крым 

1 Клен 30 Муниципальное 

образование  

Земляничненское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

2 Ясень 30 

3 Самшит 40 

4 Берёза 5 

5 Ясень 50 Муниципальное 

образование  

Ароматновское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

6 Можжевельник 

стелящийся 

200 

7 Ель колючая 10 

8 Липа 10 

9 Береза 5 Муниципальное 

образование  

Крымскорозовское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

10 Можжевельник 

стелящийся 

30 

11 Туя восточная 15 

12 Туя западная Колумна 20 

13 Сосна Крымская 15 Муниципальное 

образование  

Вишенское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

14 Ива серебристая 10 

15 Ель колючая 20 

16 Можжевельник виргинский 10 

17 Можжевельник 

стелящийся 

10 

18 Лох узколистный (сеянец) 230 Муниципальное 

образование  

Зуйское сельское поселение 

Белогорского района 

19 Робиния псевдоакация 

(сеянец) 

200 



Республики Крым 

20 Туя западная Смарагд 200 Муниципальное 

образование  

Зеленогорское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

21 Можжевельник 

стелящийся 

200 

22 Самшит вечнозеленый 50 

23 Кизильник блестящий 300 

24 Пихта нумидийская 8 

25 Туя Эльвангера 9 

26 Ель колючая 9 

27 Платан восточный 20 

28 Липа 10 

29 Катальпа 40 

30 Самшит 100 

31 Можжевельник 

стелящийся 

100 

32 Туя западная Смарагд 14 Муниципальное 

образование  

Чернопольское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

33 Туя западная Колумна 15 

34 Можжевельник 

стелящийся 

20 

35 Кедр гималайский 38 Муниципальное 

образование  

городское поселение 

Белогорск Белогорского 

района Республики Крым 

36 Кипарис аризонский 200 

37 Можжевельник 

стелящийся 

1625 

38 Ель колючая 50 

39 Пихта нумидийская 217 

40 Туя западная Смарагд 550 

41 Кизильник стелящийся 600 

42 Клен 160 

43 Туя восточная 180 

44 Каштан 10 

45 Акация 10 

46 Кедр атласский 20 

47 Вейгела (гортензия) 60 

48 Клен остролистный 170 

49 Клен полевой 140 

50 Можжевельник 

обыкновенный 

250 

51 Можжевельник 

стелящийся 

1652 

52 Тамарикс-гребенник 80 

53 Кизильник горизонтальный 121 



54 Барвинок крупнолистный 350 

55 Кедр ливанский 2 

56 Платан восточный 90 

57 Сосна судакская 190 

58 Клен белый 160 

59 Ясень манный 8 

60 Катальпа 50 Муниципальное 

образование  

Новожиловское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

61 Платан восточный 10 

62 Пихта нумидийская 6 

63 Ель колючая 10 

64 Самшит 50 

65 Липа 10 

66 Можжевельник 

стелящийся 

10 

67 Туя западная Эльвангера 8 

68 Клен 117 Муниципальное 

образование  

Курское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

69 Липа 10 

70 Можжевельник 

стелящийся 

20 

71 Кизильник горизонтальный 10 

72 Береза 15 

73 Клен белый 15 

74 Платан восточный 10 

75 Сосна судакская 220 Муниципальное 

образование  

Цветочненское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

76 Орех медвежий 20 

77 Ясень обыкновенный 10 

78 Клен белый 10 

79 Клен остролистный 30 

80 Дуб черешчатый 10 

81 Пихта нумидийская 100 

82 Туя гигантская 70 

83 Кедр гималайский 61 

84 Туя западная Смарагд 25 

85 Дуб 50 

86 Ясень 50 

87 Клен полевой 10 

88 Сосна крымская 415 Муниципальное 

образование  

Васильевское сельское 

поселение Белогорского 

89 Туя западная Смарагд 79 

90 Дуб красный 25 

91 Ясень манный 22 



92 Береза 27 района Республики Крым 

93 Сосна судакская 130 

94 Кедр гималайский 50 

95 Липа 2 

96 Самшит 30 

97 Туя западная Колумна 4 

98 Ель колючая 14 

99 Пихта нумидийская 113 

100 Можжевельник 

стелящийся 

125 

101 Можжевельник 

чешуйчатый 

31 

102 Клен белый 20 

103 Дуб черешчатый 10 

 


